
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA FRA I
COMUNI DI CILAVEGNA E DI PARONA PER LA
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO
DI POLIZIA LOCALE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 11:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 122

Data 16-11-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 122
ASSESSORATO PROPONENTE:

POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ACCORDO DI PROGRAMMA FRA I COMUNI DI CILAVEGNA E DI
PARONA PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
POLIZIA LOCALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  30 del 27.09.2016 con la quale
veniva approvata la Convenzione per gestione in forma associata del Servizio di Polizia
Locale, denominata “Alta Lomellina” tra i Comuni di Cilavegna (capo-convenzione), Parona,
Ceretto Lom., Cergnago e Velezzo Lom;
ATTESO che la suddetta convenzione prevede che i Sindaci del servizio associato, ai fini
organizzativi, devono redigere un accordo di programma per stabilire dettagliatamente
l’attività svolta nel territorio del Comune aderente;
VISTO lo schema di accordo di programma relativo ai Comuni di Cilavegna e Parona,
all’uopo predisposto, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del medesimo
e ritenuto di approvarlo;
VISTO il D.Lgs. 18.08.200 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni ed integrazioni,
VISTO e PRESO ATTO dei pareri dei Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI APPROVARE, per le causali in premessa, lo schema di accordo di programma1)
fra il Comune di Cilavegna ed il Comune di Parona per la gestione in forma
associata del Servizio di Polizia Locale, di cui alla convenzione approvata con atto
consiliare n. 30/2016, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
DI RENDERE la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente2)
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n°267/2000.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-11-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    06-12-2016     al     21-12-2016

Addì 06-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 06-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 06-12-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  16-12-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


